
Uchwała  nr 7531/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

 

 

w sprawie: przyznania nagród XXIII edycji konkursu pn. „Wielkopolski Rolnik Roku”. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.), uchwały nr 6534/2023 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 27 kwietnia  2023 r., w sprawie ogłoszenia XXIII edycji konkursu pn. 

„Wielkopolski Rolnik Roku” oraz uchwały nr 6533/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 kwietnia 2023 r., w sprawie powołania Kapituły Konkursu Wielkopolski Rolnik Roku  

na XXIII edycję, uchwala się, co następuje:  

§ 1 

Przyznaje się dyplomy z wizerunkiem „Siewcy” 20. nominowanym w konkursie „Wielkopolski 

Rolnik Roku”, których listę określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2 

Przyznaje się tytuł „Wielkopolski Rolnik Roku 2023” oraz statuetkę „Siewcy” 10. laureatom 

konkursu, których listę określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3 

Przyznaje się nagrody finansowe w wysokości 15 000 złotych dla każdego z laureatów XXIII 

edycji konkursu wymienionych w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

do Uchwały nr 7531/2023  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Zgodnie z regulaminem Konkursu „Wielkopolski Rolnik Roku”, stanowiącym załącznik  

do uchwały nr 6534/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 kwietnia 2023 r.  

w sprawie ogłoszenia XXIII edycji konkursu pn. „Wielkopolski Rolnik Roku”, Kapituła powołana 

przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego w wyniku przeprowadzonej procedury wyłoniła 

spośród 62 wizytowanych gospodarstw grupę 41 gospodarstw, które otrzymały najwyższe 

oceny i zostały zakwalifikowane do drugiej wizytacji.  

Po przeprowadzonej drugiej wizytacji, na posiedzeniu w dniu 23 listopada 2023 roku, 

członkowie Kapituły wytypowali najlepszych rolników, jako nominowanych i laureatów  

w konkursie. Wśród nominowanych znalazły się dwa gospodarstwa o takiej samej liczbie 

punktów uzyskanych z dwóch wizytacji. W związku z powyższym w grupie nominowanych 

rolników Kapituła przyznała 1 miejsce ex aequo. 

W projekcie budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok (DR dział 750, rozdział 75075, 

§4190 promocja) zabezpieczono kwotę 150 000 złotych na nagrody finansowe dla laureatów 

XXIII edycji Konkursu Wielkopolski Rolnik Roku. 

Po zapoznaniu się z rekomendacją Kapituły Konkursu, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

przyznał 20 nominacji wskazanych w załączniku nr 1 oraz przyznał 10 rolnikom wymienionym  

w załączniku nr 2 tytuł „Wielkopolski Rolnik Roku 2023”. Wobec powyższego podjęcie niniejszej 

uchwały jest uzasadnione. 

 

 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik nr 1 

do Uchwały nr 7531/2023  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Lista nominowanych rolników XXIII edycji Konkursu pn.  Wielkopolski Rolnik Roku 
 

 
L.p. 

 
Imię i nazwisko 

 
Adres zamieszkania 

 
Gmina 

 
Powiat 

   Wielkość                

gospodarstwa 
       (ha) 

 
Kierunek produkcji 

1 Karol Janas 
Brudzew 1, 62-814 

Blizanów 
Blizanów kaliski 195 

produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

2 Jacek Wójcicki 
Kaliszkowice Kaliskie 209, 

63-510 Mikstat 
Mikstat ostrzeszowski 55 

produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

3 Maciej Frąckowiak 
Pęckowo 9, 64-520 

Obrzycko 
Obrzycko szamotulski 80 

produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

4 Dorota i Konrad Zawada 
Łuszczewo 34, 62-560 

Skulsk 
Skulsk koniński 185 

Inne dziedziny 
działalności rolniczej 

5 Marek Olejniczak 
Czechel 7, 63-322 

Gołuchów 
Gołuchów pleszewski 108 

produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

6 Jakub Napierała 
Szczepankowo 30, 64-560 

Ostroróg 
Ostroróg szamotulski 208 

produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

7 Kamila i Dariusz Pawlakowie 
Brudzewo 23, 62-420 

Strzałkowo 
Strzałkowo słupecki 155 

produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

8 Mirosław Mieszała 
Kuźnica Bobrowska 36, 63-

520  
Grabów nad Prosną 

Grabów nad 
Prosną 

ostrzeszowski 66 
produkcja roślinna 

i/lub zwierzęca 

9 Jerzy Kokociński 
Snowidowo 12, 62-065 
Grodzisk Wielkopolski 

Grodzisk 
Wielkopolski 

grodziski 100 
produkcja roślinna 

i/lub zwierzęca 

10 Jacek Kalak 
Gorzupia, ul. Kobierska 44, 

63-714 Kobierno 
Krotoszyn krotoszyński 500 

produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

11 Anna i Adam Wróblewicz 
Piątek Wielki 45, 62-820 

Stawiszyn 
Stawiszyn kaliski 54 

produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

12 Michał Gulczyński 
Młynek 2, 62-610 

Sompolno 
Sompolno koniński 20 produkcja ogrodnicza 

13 
Łucjan, Elżbieta, Damian, 

Aneta Pawlak 
Wilkonice 37, 63-830 

Pępowo 
Pępowo gostyński 104 

produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

14 Arkadiusz Kamiński 
Opatów, ul. Parkowa 9, 
63-645 Łęka Opatowska 

Łęka Opatowska kępiński 186 
produkcja roślinna 

i/lub zwierzęca 

15 Zygmunt Niewiadomski 
Lądek, ul. Pyzderska 63, 

62-406 Lądek 
Lądek słupecki 46 

produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

16 Roman Świtek 
Pałczyn 35, 

62-320 Miłosław 
Miłosław wrzesiński 166 

produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

17 Klaudiusz Bartkowiak 
Promienko 4, 62-007 

Biskupice 
Pobiedziska poznański 97 

produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

18 

Ewa i Grzegorz Zaworscy 
Szczonów 4a, 63-210 

Żerków 
Żerków jarociński 217 

produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

Józef Skąpski 
Raków 32, 63-645 Łęka 

Opatowska 
Łęka Opatowska kępiński 80 

produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

19 Stanisław Pytlarz 
Złotniki Wielkie 3, 62-817 

Żelazków 
Żelazków kaliski 303 produkcja ogrodnicza 

20 
Mateusz Pluta i Wojciech 

Pluta 
Łobżenica, ul. Sportowa 

32, 89-310 Łobżenica 
Łobżenica pilski 23 produkcja ogrodnicza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik nr 2 

do Uchwały nr 7531/2023  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Lista laureatów XXIII edycji Konkursu pn. Wielkopolski Rolnik Roku. 

 
 

L.p. 

 
Imię i nazwisko 

 
Adres zamieszkania 

 
Gmina 

 
Powiat 

Wielkość 

gospodarstwa 

(ha) 

 
Kierunek produkcji 

1 Karol Janas 
Brudzew 1, 62-814 

Blizanów 
Blizanów kaliski 195 

produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

2 Jacek Wójcicki 
Kaliszkowice Kaliskie 209, 

63-510 Mikstat 
Mikstat ostrzeszowski 55 

produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

3 Maciej Frąckowiak 
Pęckowo 9, 64-520 

Obrzycko 
Obrzycko szamotulski 80 

produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

4 Dorota i Konrad Zawada 
Łuszczewo 34, 62-560 

Skulsk 
Skulsk koniński 185 

Inne dziedziny działalności 
rolniczej 

5 Marek Olejniczak 
Czechel 7, 63-322 

Gołuchów 
Gołuchów pleszewski 108 

produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

6 Jakub Napierała 
Szczepankowo 30, 64-560 

Ostroróg 
Ostroróg szamotulski 208 

produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

7 Kamila i Dariusz Pawlakowie Brudzewo 23, 62-420 
Strzałkowo Strzałkowo słupecki 155 produkcja roślinna 

i/lub zwierzęca 

8 Mirosław Mieszała Kuźnica Bobrowska 36, 63- 
520 Grabów nad Prosną 

Grabów nad 
Prosną ostrzeszowski 66 produkcja roślinna 

i/lub zwierzęca 

9 Michał Gulczyński Młynek 2, 62-610 Sompolno Sompolno koniński 20 produkcja ogrodnicza 

10 Stanisław Pytlarz 
Złotniki Wielkie 3, 62-817 

Żelazków 
Żelazków kaliski 303 produkcja ogrodnicza 

 

 


